
НОВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

 «28» апреля 2025 года                № 05/11

г. Новоуральск
 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий
избирательных участков №№2294, 2306, 2307, 2316, 2317, 2320, 

2322, 2326, 2329, 2614

Заслушав  информацию  председателя  Новоуральской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  Е.В.  Малюты  о  поступивших  в

комиссию  заявлениях  об  освобождении  от  обязанностей  членов  участковых

избирательных  комиссий  с  правом  решающего  голоса,   а  также  рассмотрев

документы  для  назначения  членов  участковых  избирательных  комиссий  с

правом решающего голоса, руководствуясь подпунктом 1 пункта 6,  подпунктом

4 пункта 8, пунктом 11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области,

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от

05.12.2012 № 152/1137-6  «О порядке формирования резерва составов участковых

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов

участковых  комиссий»  (в  редакции  от  01.06.2023),  Новоуральская  городская

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :

1. Внести изменения в составы участковых избирательных комиссий:

1) избирательного участка №2294: 

прекратить  полномочия  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного  участка  №  2294  с  правом  решающего  голоса  Ефремовой

Ираиды  Владимировны,  выдвинутой Политической  партией  "Гражданская

Платформа";

назначить  с  29  апреля  2025  года  Хомякову  Ольгу  Владимировну,

выдвинутую  собранием  избирателей  по  месту  работы,  членом  участковой



избирательной комиссии избирательного участка № 2294 с правом решающего

голоса;

прекратить  полномочия  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2294 с правом решающего голоса Екимовских Ильи

Александровича,  выдвинутого политической  партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

назначить  с  29  апреля  2025  года  Молчанова  Алексея  Валерьевича,

выдвинутого  политической  партией   «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2294 с правом решающего голоса;

2) избирательного участка №2306: 

прекратить  полномочия  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2306 с правом решающего голоса Кощеевой Ольги

Викторовны,  выдвинутой  Социалистической  политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»;

назначить  с  29  апреля  2025  года  Ярмизину  Ольгу  Викторовну,

выдвинутую  Социалистической  политической  партией «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА  ПРАВДУ»,  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2306 с правом решающего голоса;

прекратить  полномочия  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2306 с правом решающего голоса Савельева Андрея

Владимировича, выдвинутого Политической партией «Демократическая партия

России»;

назначить  с  29  апреля  2025  года  Душина  Валерия  Григорьевича,

выдвинутого Политической партией «Демократическая партия России», членом

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2306 с правом

решающего голоса;

3) избирательного участка №2307: 

назначить  с  29  апреля  2025  года  Нуламина  Алексея  Юрьевича,

выдвинутого  собранием  избирателей  по  месту  работы,  членом  участковой



избирательной комиссии избирательного участка № 2307 с правом решающего

голоса;

4) избирательного участка №2316:

назначить  с  29  апреля  2025  года  Лобанова  Олега  Геннадьевича,

выдвинутого  политической  партией   «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2316 с правом решающего голоса;

5) избирательного участка №2317:

назначить  с  29  апреля  2025  года  Сабирянова  Марата  Фаритовича,

выдвинутого  собранием  избирателей  по  месту  работы,  членом  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2317 с правом решающего

голоса;

6) избирательного участка №2320:

назначить  с  29  апреля  2025  года  Монгилеву  Нину  Николаевну,

выдвинутую  Всероссийской  политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2320 с

правом решающего голоса;

прекратить  полномочия  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного  участка  №  2320  с  правом  решающего  голоса  Щербик

Екатерины  Владимировны,  выдвинутой  Политической  партией   ЛДПР  –

Либерально-демократическая партия России;

назначить  с  29  апреля  2025  года  Тактаеву  Александру  Васильевну,

выдвинутую  Политической  партией   ЛДПР  –  Либерально-демократическая

партия  России,  членом  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 2320 с правом решающего голоса;

прекратить  полномочия  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного  участка  №  2320  с  правом  решающего  голоса  Афанасьевой

Алены  Филипповны,  выдвинутой  политической  партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

назначить  с  29  апреля  2025  года  Соломеину  Наталью  Алексеевну,

выдвинутую  политической  партией   «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2320 с правом решающего голоса;

7) избирательного участка №2326:

прекратить  полномочия  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2326 с  правом решающего голоса Чеповой Юлии

Владимировны, выдвинутой политической партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

назначить  с  29  апреля  2025  года  Шумкову  Юлию  Валерьевну,

выдвинутую  политической  партией   «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2326 с правом решающего голоса;

прекратить  полномочия  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2326 с правом решающего голоса Ошурковой Ольги

Сергеевны, выдвинутой собранием избирателей по месту работы;

назначить  с  29  апреля  2025  года  Мамонова  Евгения  Витальевича,

выдвинутого  собранием  избирателей  по  месту  работы,  членом  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2326 с правом решающего

голоса; 

8) избирательного участка №2329:

прекратить  полномочия  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного  участка  №  2329  с  правом  решающего  голоса  Куляшовой

Татьяны  Викторовны,  выдвинутой  собранием  избирателей  по  месту

жительства;

назначить  с  29  апреля  2025  года  Балакину  Марину  Васильевну,

выдвинутую собранием избирателей по месту жительства, членом участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2329 с правом решающего

голоса; 

9) избирательного участка №2614:

прекратить  полномочия  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного  участка  №  2614  с  правом  решающего  голоса  Лукоянченко



Ларисы  Викторовны,  выдвинутой  Политической  партией  "Гражданская

Платформа";

назначить с 29 апреля 2025 года Кузовлеву Анастасию Александровну,

выдвинутую  собранием  избирателей  по  месту  работы,  членом  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 2614 с правом решающего

голоса.

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка  №2306  Галиахматовой  Л.А.  в  срок  до  12  мая  2025  года  провести

заседание комиссии по избранию заместителя председателя комиссии. 

3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка №2307 Елфимову Р.И. в срок до 12 мая 2025 года провести заседание

комиссии по избранию заместителя председателя комиссии.

4. На  основании  личного  заявления  освободить  от  должности

председателя  участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка

№2322 Шарову Ольгу Анатольевну, сохранив за ней статус члена участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

5. Председателем  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №2322 назначить Добрынина Алексея Петровича.

6. Председателем  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка №2326 назначить Пеганову Светлану Владимировну.

7. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка №2326 Пегановой С.В. в срок до 12 мая 2025 года провести заседание

комиссии по избранию заместителя председателя комиссии.

8. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области,  участковым избирательным комиссиям избирательных

участков №№2294, 2306, 2307, 2316, 2317, 2322, 2326, 2614.

9. Разместить  настоящее  решение  в  сетевом  издании  «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области» и на странице Новоуральской

городской  территориальной  избирательной  комиссии  на  официальном  сайте

Избирательной комиссии Свердловской области.



10. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Е.В. Малюту. 

Председатель
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Е.В. Малюта

Секретарь 
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Л.Д. Прасс


